20/10/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=609037 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 221/2020 - DIRGRAD/CEFET-MG
(Código: 202038339)

Nº do Protocolo: 23062.026661/2020-98

Belo Horizonte-MG, 20 de Outubro de 2020.

CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA - NG

Assunto: Resultado indicadores de qualidade da educação superior referente ao ano de 2019

Prezado Coordenador,

Os indicadores de qualidade da educação superior referente ao ano de 2019, Exame
Nacional de Desempenho dos Estudantes (ENADE) e Indicador de Diferença entre os
Desempenhos Observado e Esperado (IDD), foram lançados, na data de hoje, no sistema
e-MEC.

Informamos que o curso de Engenharia Elétrica de Belo Horizonte obteve conceito
ENADE: 5 (4.3013) e IDD: 3 (2.6747).

Em anexo, segue o relatório do curso.

Atenciosamente,

(Autenticado em 20/10/2020 11:42)
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1877259

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 221, ano: 2020, tipo:

MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 20/10/2020 e o código de verificação: d07384bafb

Copyright 2007 - Secretaria de Governança da Informação - CEFET-MG

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf